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Profession Fair

Nga Zyra e Késhillimit u organizua “Profession

Fair”, njé aktivitet i fokusuar né planin e biznesit

dhe profesionet e ardhshme té nxénésve.

Morén pjesé shumé nxénés duke shfaqur ide

kreative dhe ambicie pér té€ ardhmen e tyre

profesionale. Le té themi se u njohém me

doktorét, arkitektét, inxhinierét, avokatét e sé

ardhmes dhe jo vetém.

Mock Interviews

Zyra e Késhillimit
organizoi gjithashtu
“Mock Interviews”, njé
simulim interviste pér
pranim né universitet ose
né puné. Aktiviteti pati
shumé kérkesa dhe
nxénésit patén mundési té
pérjetojné njé pérvojé
reale intervistimi.

Urojmé qé secili prej tyre
té keté dalé sa mé miré
dhe té€ kené dhéné
maksimumin e tyre!

Escape Room

Nxé&néset e klasés 11B, Elisa
Nezha, Elitsa Radeva, Fjona
Lleshi dhe Klesta Gangi
organizuan njé  “Escape
Room”, i cili ndérthuri
shkathtésine me njohurité
matematikore. Sfidat ishin
interaktive, kreative dhe
argétuese. Ky aktivitet nxiti
bashké&punimin, logjikén dhe
mendimin kritik mes
nxénésve, por edhe i stimuloi
ata né njé¢ ményré mé
ndryshe nga ¢’jemi mesuar.



ASEF

Mé 15 shkurt u zhvillua ASEF (Albanian
science and engineering fair), konkursi
kombétar gé mbledh ¢do vit hxénés nga
shkolla té ndryshme pér té prezantuar
projektet e tyre shkencore dhe
inxhinierike. Né kategoriné e Shkencave
Natyrore,
projekte duke paragitur modele 3D,

pjesémarrésit  prezantuan

eksperimente dhe ide inovative pérpara
jurisé, te cilét vlerésuan nxénésit.
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Miratimi i projektligjeve né
Kuvend.

Njé grup nxénésish nga
shkolla joné zhvilluon njé
aktivitet, né té cilin ata
morén rolin e deputetéve
dhe u pérfshiné né procesin
e debatit dhe votimit té
projektligjeve.

Gjaté aktivitetit, ata
prezantuan ideté e tyre,
diskutuon mbi propozimet
dhe simuluan funksionimin e
njé seance parlamentare. Né
pérfundim té debatit dhe
votimit, té dy projektligjet e
paragitura u miratuan.

TURGUT OZAL COLLEGE



KONKURSI I SHKENCES

Né kuadér té€ Javés sé& Shkencés
né shkollén toné u zhvillua konkursi
i njohurive “Java e Shkencés”.
Aktiviteti u realizua né platformén
Quizizz, ku ¢do klasé konkurroi me
nxénés pérfagqésues, duke punuar
né grup dhe duke testuar njohurité
e tyre. Nga secili vit u shpall njé
klasé fituese, duke permendur: nga
viti i paré 10C dhe 10F, dhe nga viti
i dyté 11G pér té dytén heré
radhazi.

Pérgézime té qjithé nxénésve
pjesémarrés pér angazhimin dhe

performancén e tyre!

KONKURSI BALLKANIK I EKSPERIMENTEVE

Né muajin shkurt u zhvilluan olimpiadat
balkanike pér IEndét shkencore.

Ekipet e zgjedhura nga mésuesit na
pérfagésuan me dinjitet né fazén e
paré né Durrés dhe né té dytén né
Magedoni. Ata erdhén me fitore té
shumta dhe eksperienca té reja!

Ja dhe fituesit:

Vendi i paré né Kimi: Agvesa Sakajani,
Leyla Sena Aksel, Luis Shella

Vendi i paré né Fiziké: Ambra Dardha,
Endri Celcima, Erind Celcima, Ledjon
Nezha

Vendi i dyté né Biologji: Arenc Subashi,
Dalin Goga, Ester Jagaj, Kevin Kagani
Pikérisht me kéta nx&nés ne kemi
realizuar intervista, pér té na shpjeguar
eksperiencén e tyre. Intervistat mund

t’i shihni né instagramim e shkollés.




Nga gazetarja:
Herika Orugi

YJET HE
S

ANILA HOXHA

KEMI PASUR KENAQESINE TE
INTERVISTOJME GAZETAREN E NJOHUR
INVESTIGATIVE, ANILA HOXHA, PER
RUBRIKEN TONE “YJET NE FOKUS". NE KETE
INTERVISTE, AJO NDAN PERVOJAT E SAJ,
SFIDAT DHE MOMENTET ME INTERESANTE
NGA KARRIERA E SAJ NE GAZETARI.
INTERVISTEN E PLOTE MUND TA LEXONI NE
FAQEN TJETER TE GAZETES.



Gazetarja: Miré se erdhét, znj. Anila Hoxha! Faleminderit qé
pranuat ftesén toné. Si fillim, do té doja t’ju pyesja pse
zgjodhét profesionin e gazetarisé dhe cili ka gené momenti
juaj i preferuar né kété profesion?

A. Hoxha: Gazetariné e kam dashur shumé gjithmoné dhe nuk
ka ndonjé arsye tjetér pérveg faktit qé e kam dashur dhe e dua.
Kjo éshté.

Pse hyra né aktualitet dhe né kronikén e zezé? Kam pasur njé
emision né radio pér ¢éshtjet e krimit dhe té drejtésisé. Shkak
u bé vrasja e njé shogeje té shkollés sé larté, gé quhej Kozeta
Hyseni, vajza e njé ish-prokurori. Ai sapo kishte nisur té
hetonte njé ¢éshtje té trafikut té paligjshém té skrapit né
Durrés, ndérsa vajza e tij u vra né Tirané.

Né até moment e lashé emisionin né radio dhe kalova si
gazetare e kronikés sé zezé, ku vazhdoj edhe sot té raportoj
pér ¢éshtje té drejtésisé. Né total jané 27 vite, té cilat i mbush
né prill té kétij viti.

Gazetarja: Cili ka gené njé nga rastet mé té véshtira gjaté
profesionit tuaj?

A. Hoxha: Ka pasur shumé momente té véshtira, gé nuk do t’i
lidh me kércénimet apo mbylljen e dyerve. Mé shumé kané
gené momente té véshtira pér té vendosur se si té trajtoja njé
histori té caktuar.

Pér shembull, rasti i raportimit té disa fémijéve té braktisur né
Bardhushk. Néna e tyre kishte vraré bashkéshortin dhe u
arrestua. Ajo quhej Aishe Pujana. Fémijét e saj u harruan nga
shteti mes dy maleve, né njé zoné malore té Bardhushkut. U
harruan edhe nga familjarét e gruas sé akuzuar pér vrasje dhe
nga familjarét e viktimés. Té dyja palét i quanin “fémijét e
vraséses” ose “fémijét e burrit qé na shkatérroi familjen”.

Al ishte njé moment shumé i véshtiré, sepse kur i gjeta fémijét
vetém né até zoné malore, mé duhej té vendosja nése do t'i
intervistoja apo jo. Duhej té vendosja kufirin mes informimit
dhe shfrytézimit pér sensacion. Ata kishin nevojé pér ndihmé,
qé institucionet té reagonin dhe publiku té informohe;j.

Né fund vendosa t'i intervistoja dhe pati njé reagim shumé
té madh nga shogéria shqiptare. U tregua qarteé se si disa
fémijé té mitur, motra e véllezér, kishin mbetur né njé
situaté mbijetese, té braktisur nga té gjithé dhe nga shteti.
ME pas pati reagime nga qytetaré qé kérkuan t'i adoptonin
dhe edhe institucionet, megjithése me vonesé, morén
pérgjegjési pér ta.

Kam pasur edhe raste té tjera té véshtira. Pér shembull, njé
person nga burgu mé shkruante vazhdimisht se ishte i
pafajshém. Né fillim nuk i kushtova shumé réndési, sepse
marr shumeé letra té tilla. Por kémbéngulja e tij mé vuri
pérballé njé dileme profesionale: a po thoshte té vértetén
apo jo?

Vendosa ta intervistoja dhe ta ndigja rastin né gjykaté. Ai
pretendonte se gjithcka kishte nisur gjaté periudhés sé
COVID-it. Kishte shkelur urdhrat e karantinés dhe policia
e kishte ndjekur. Mé pas iu vendosén disa masa sigurie
njéra pas tjetrés: pér shkelje té karantinés, pér
kundérshtim policie dhe pér shkelje té masés sé arrestit né
shtépi.

Pas raportimit tim, pati verifikime nga Inspektorati i Larté
i Drejtésisé dhe nga institucionet pérkatése mbi trajtimin e
qytetarit. Edhe ky ishte njé moment i véshtiré
profesionalisht.

Gazetarja: Faleminderit. Pyetja e fundit: ¢faré do t'u thonit
nxénésve qé duan té ndjekin gazetariné né té ardhmen?

A. Hoxha: Do t’i thosha kujtdo gé ka njé éndérr ta ndjeké
até. Nése éndrra juaj éshté gazetaria, ndigeni, sepse éshté
njé profesion shumé i bukur.

Gazetarja: Shumé faleminderit qé pranuat ftesén.

A. Hoxha: Faleminderit.
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KULTURES

Grammy Awards jan€ ¢mime prestigjioze t€ muzikés g€ jepen cdo vit né
Shtetet e Bashkuara te Amerikes nga Recording Academy.

Ato vlerésojné artistét pér arritjet me t€ mira ne muzike (pop, rap, rock, latin,
etj.). Grammy konsiderohen ndér cmimet meé té réndésishme né industriné

muzikore.

Disa nga fituesit mé té spikatur sipas kategorive

« Best Pop Vocal Album: Lady Gaga — Mayhem

 Best Pop Solo Performance: Lola Young —
Messy

» Best Dance/Electronic Album: FKA twigs —
Eusexua

» Best Rock Album & Metal Performance:
Turnstile — Never Enough / Birds

o Best African Music Performance: Tyla — Push
2 Start

 Best Global Music Performance: Bad Bunny —
EoO

 (Ka edhe fitues té tjeré né shume kategori me
te_p?r né total shperndahen 95 ¢cmime ¢do
Vit.

Bad Bunny

Fituesit kryesoré t€ Grammy
2026

“Big 4”

Album of the Year: Bad
Bunny — Debi Tirar Mas
Fotos (albumi i vitit)

Record of the Year:
“Luther” — Kendrick
Lamar & SZA

Song of the Year:
“Wildflower” — Billie
Eilish

Best New Artist: Olivia
Dean

Awards 2026 dhe ¢mime té tjera si Best
Miisica Urbana Album. f
Ai gjithashtu performoi né njé ndeshje te
NFL me njé show shume energjik.

Ai fitoi Album of the Year né Grammy '>

|
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Gjithmon¢ ka nj¢ mundési pér ndryshim,
prandaj edhe kété muaj organizimet kreative
jané pjes¢ e pandashme e jetés soné shkollore.
Kété muaj, kéndi yné merr njé pamje “green-
ish”, q¢ térheq vémendjen tek réndésia e
mjedisit dhe kujdesi pér natyrén, duke e lidhur
kreativitetin me ndérgjegjésimin ambiental. Ry
kombinim i ngjyrave, ideve dhe aktiviteteve na
fton t&¢ mendojmé pér ndryshimin g¢ mund té
sjcllim veté, si brenda shkollés ashtu edhe né
komunitetin toné mé té gjeré.

KOMPEHCIONI |
ARTITTE
RICIKLUESHEM

“Use it up, wear it out,
make it do, or do
without.”

» .M. [ )

|C1KI1IM1I1...
Riciklimi né shkolla ndihmon né& edukimin
¢ nxénésve g€ né moshén e gjiimnazit,
duke forcuar ndérgjegjésimin  pér
pérgjegjésiné toné si qytetaré dhe pjesé e
komunitetit.

Me bindjen se ndryshimi nis nga vetja dhe
udhéhequr nga pasioni pér artin, nxénésit
¢ shkollés soné shpalosén kreativitetin e
tyre duke u béré pjesé e kompeticionit
inovativ t¢ propozuar nga klubi shkollor
“Make a Change”. Kjo ishte njé mundési
unike pér t& materializuar imagjinatén ¢
tyre: nga pérdorimi i tapave plastike e deri
te shishet e ricikluara, ata déshmuan se
asgj¢ nuk éshté thjesht njé “mbeturing”,
por njé formé ndryshe e té bérit art.




Kénga e Muajit: “CHIHIRO”
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— Billie Eilish

“CHIHIRO” sjell njé atmosferé
misterioze dhe emocionale,
perfekte pér muajin e dashurisé.
Me tinguj moderné dhe tekst qé
flet pér ndjenja té thella dhe lidhje
gé 1éné gjurmé, kjo kénge €shté
zgjedhje ideale pér ata qé e ndjejné
Valentinin pak mé ndryshe — mé té

thellé, mé intensiv.

Aplikacioni i vitit: TikTok __—

Gjaté Shkurtit, TikTok éshté

plot me video romantike,

~—

dedikime dhe “couple edits”.
Eshté aplikacioni ku nxénésit
ndajné ndjenja, surpriza dhe

momente speciale pér Shén

Valentin.




HKENDI
SPORTIU

EIIIIICIIII'IIE, GARE
DHE FRYME!

KAMPIONATI MBYLLET ME SUKSES: JA CILET ISHIN FITUESIT

Me pérfundimin e Kampionatit t& Futbollit né QOrganizatori i kampionatit, profesori i edukimit

shkollén toné, u mbyll me sukses ni€ nAd fizik Roxhersi, ka gené nj¢ nga personat

aktivitetet mé té€ shumépritura té vitit shkollor, i cili kryesoré né redlizimin e kétij aktiviteti sportiv

solli emocione, energji dhe frymé té€ fort€ gare . . . .
d / 9 né Kolegjin “Turgut Ozal”. Ai ka kontribuar né

mes nxénésve. Gjaté zhvillimit t& tij, ndeshjet u o - ) _
. . . o . organizimin dhe mbarévajtjen e kampionatit,
shogéruan me mbéshtetje dhe entuziazém nga té

gjithé, duke forcuar bashképunimin dhe respektin duke: theksuar rendesine: ge ka sporti s

mes Kasave. Pas nj& serie  pérbaljesh bashképunimin, disiplinén dhe frymén e ekipit
konkurruese, fituese u shpall klasa 11C , e cila u MES NXénésve.
dalluan pér organizimin, lojén e disiplinuar dhe

performancén e saj t& shkélgyer né fushé, duke

........

merituar plot&sisht vendin e paré. e e — m—

“Sporti nuk ndérton karakterin; ai e
zbulon até.” - Heywood Broun




Pse Shkurti guhet Muaji | dashurise? '//\ R
Shkurti lidnhet me festéeén e shéen valentinit, e cila festohet Nné shumeé Py
vende si simbol i dashurisé€ dhe migéesisé. Por né shkollén toné, ne e
shohim shkurtin jo vetéeém si muajin € te dashuruarve, por si muajin e
kujdesit pér shokeét, respektit dne mirésise sé perditshme.
Sepse Mmigésite meé té bukura shpesh fillojné.. Né bankat e shkollées ;)

Ky muaj na kujton se dashuria nuk éshté
vetem nje dit&, por nje gjest i vogel cdo ¥
ditebiNjelbiregeshieme kot o, e 1
NdinmMmé Né detyra, Nnjé falenderim |
singerte , Keto jané gjérat gé e béné
shkollén toné Nnje familje. y



NE MES TE LIBRAVE, DETYRAVE DHE PROVIMEVE, “KENDI | TE QESHURES” SJELL PAK DRITE

DHE SHUME BUZEQESHJE NE TURGUT OZAL COLLEGE.

SEPSE SHKOLLA NUK ESHTE VETEM MESIM, POR EDHE MOMENTE QE NA BEJNE TE QESHIM

BASHKE.

GJEEQJEZA
1.JAM GJITHMONE NE KLASE, POR ASKUSH SME SFEH. KUR BIE ZILJA, ZHDUKEM.
CFARE JAM?
2.5A ME SHUME ME PERDOR, AQ ME E VOGEL BEFEM. CFARE JAM?

3KAM FAQE, POR SJAM NJERL ME HAP CDO DITE NE SHKOLLE. CFARE JAM?

4NUK KAM ZEMER, POR PER SHEN VALENTIN ME BLEJNE SHUME. CFARE JAM?

PLOTESO FJALINE:

“NESE DO TE JEPJA NJE TRENDAFIL, DO IA JEPJA

SEPSE e
“PERSONI QE GJITHMONE ME BEN TE QESH NE KLASE PY
ESHTE )
“NESE DO TE EKZISTONTE ‘CMIMI | BUZEQESHJES ME
TE BUKUR’, DO E FITONTE D’




~ PALFMINDERTT

Neé nder té stafit toné

Sonila Shehu
Rajmonda Haxhiaj
Diljon Durici-11G
Erka Reci-11G
Anda Ceka-11G
Orjon Baka-11G
Ester Hysa-11G
Bora Cana-11G
Herika Oruci-11G
Erjona Kovaci-11G
Kamil Shehu-11F
Bjorn Koci-11F
Jasemina Ahmati-12A
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KETU DO TE GJENI KANALIN E YOUTUBE-IT TONE

% https://www.youtube.com/@turgutozal
; highschooltirana

KETU DO TE GJENI WEBSITE-TIN TONE

% https://highschool.turgutozal.edu.al
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